e

‘4Neor.vrie,)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Aprovado em ÚNICA Discussão
Em 1 4 !\PR

PRESIDENTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N.04, DE 01 DE ABRIL DE 2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A vereadora que subscreve esta moção vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS Á IGREJA PRESBITERIANA DE DOIS CÓRREGOS EM

COMEMORAÇÃO PELO ANIVERSÁRIO DE 147 ANOS DE SUA FUNDAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem o objetivo de externar os nossos mais sinceros

aplausos à Igreja Presbiteriana de Dois Córregos, pela comemoração de seu aniversário

de 147 anos de fundação, ocorrido no dia vinte e um de março de 2022.

A sede de Dois Córregos, fundada em vinte e um de março de 1875, foi a

décima sétima Igreja Presbiteriana organizada em todo o nosso país, saindo daqui para

as demais cidades de nossa região, estando entre as mais antigas do Brasil.

A Igreja Presbiteriana tem à sua frente o Pastor Sérgio Donizeti Párice que,

de 1995 a 1997 serviu como voluntário e, a partir de 1998 assumiu o pastorado da igreja

e vem a frente dela até os dias atuais com muita fé, despertando a todos para o

conhecimento e aplicação da palavra de Deus em nosso município.

Sem dúvida, a comemoração e celebração de 147 anos de existência em

Dois Córregos da Igreja Presbiteriana merece honroso destaque em nossa cidade.

Assim, poder ter essa importante e respeitada instituição em Dois

Córregos, merece destaque e, comemorar seus 147 anos de existência, é motivo de

orgulho e admiração dessa Casa de Leis e também de toda a população de nosso

município.

1
Câmara Municipal de Dois Córregos

mOÇÂO

I!1.a i.,i J Protocolo . 442
• •_ -g :•-.. •• : Data e hora 01/04/22 15:42

44 u-4"

1:3 : 1 • 4-•
Protocolado por

Doc. 1\1- 4/2022
7"

Secretaria

• ..k .e...
+2.11

• 4 -e O

1
— CEP 17300-000 —Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil
)33/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

22 Sessão Legislativa
18.4 Legislatura

Moção de Aplausos N.04 de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Essa homenagem representa apenas uma forma de reconhecer e valorizar

a Igreja Presbiteriana de Dois Córregos, pelos 147 anos de existência em nosso

município, comemorados no dia vinte e um de março de 2022.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DÓIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar essa seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS Á IGREJA

PRESBITERIANA DE DOIS CÓRREGOS EM COMEMORAÇÃO PELO ANIVERSÁRIO

DE 147 ANOS DE SUA FUNDAÇÃO.

Dois Córregos, 01 de abril de 2022.

7 '271a4/0/ (17QiW R o„k

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

p e.
CÂMARA MUNICIPAL DOI-S CÓRREGOS
PROP,25ITURA ATENDIDA
PELO CF.
DE

ASSESSOR DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
2

Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-000-- Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2P- Sessão Legislativa
182 Legislatura

Moção de Aplausos N.04 de 2022

I NUYEIge)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-000 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2@ Sessão Legislativa
182 Legislatura

Moção de Aplausos N.04 de 2022